ก่อนใช้รับเสด็จประมาณ 12-13 ปี การสร้างเพื่อเป็นที่หมายกำหนดหมายปากน้ำให้เป็นที่สังเกตของชาวเรือเมื่อมีการสร้างที่หมายปากน้ำให้แก่ชาวเรือ ก็หมายถึงว่าบริเวณนั้นก็ต้องมีการเดินเรือทางทะเลกันพอสมควร หมู่บ้านในแม่น้ำบริเวณปากแม่น้ำก็ต้องมีอยู่ไม่น้อยกับทั้งก่อน ร.ศ.103 หรือคิดเอาประมาณ ร.ศ. 100 (พ.ศ. 2424)

เมืองแกลงมีที่ตั้งเมืองอยู่ที่บ้านแหลมเมือง เป็นอาณาเขตใกล้ชิดติดต่อกับบ้านปากน้ำประแส ติดต่อกันไปมาสะดวก ประกอบการคมนาคมในสมัยนั้นเป็นการคมนาคมทางน้ำทางทะเล ณ ที่ปากน้ำประแสนั้นเป็นที่สะดวก มีแม่น้ำที่มีความลึกที่ปากน้ำพอที่เรือขนาดกลางจะเข้าออกได้โดยสะดวก บริเวณปากแม่น้ำไม่มีหิน